
"2Gl3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
BUENOS AIRES, 1 7 ABR 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-20004-12-4 del Registro de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma SOUBEIRAN CHOBET

S.R.L., solicita la cancelación de los Certificados detallados en el Anexo 1de

la presente Disposición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°,

j.•
Inciso a) de la Ley N° 16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que la Dirección de Evaluación de Medicamentos ha tomado la

intervención de su competencia.

Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención de su

competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto

NO 1.490/92 Y Decreto N° 425/10.

Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:



"20l3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud 12'.1 9 9
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ARTICULO 1°. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente Disposición, propiedad de la firma SOUBEIRAN CHOBET S.R.L., en

acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 8°, inciso a) de la Ley NO16.463.

ARTICULO 2°. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de

la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE.

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-20004-12-4

DISPOSICIÓN NO:

DLV

Dr. OTrO A. ORSINGHER
SUB-INTERVE/\/T .

- OR
A..l\I.M.A.7.'.



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

ESPECIALIDADES MEDICINALES

N° DE CERTIFICADO NOMBRE COMERCIAL
10083 GALACTOGOGO CHOBET
10090 GOTAS LACTADAS CHOBET
10096 JALEA NASAL CHOBET
10101 CREMA DE BISMUTO CHOBET
10121 VITABRONC
10123 YODAGUA SOUBEIRAN
10134 DIGESTIVOS INGLUVINA SOUBEIRAN
10136 COMPRIMIDOS EFEDRON CHOBET
10139 ELIXIR POLICALCICO SOUBEIRAN
10150 SOUBARYT CHOBET
10155 TONOCAL
23333 TRIDIGESTIVO GRANULADO SOUBERIAN
26517 LENITINA
27223 LENTUSIN
27383 RINOCILINA
28001 LENTUSIN
28186 EUCAST
28187 EUCAST
28332 TONOL
28333 TONOL
28334 TONOL COMPUESTO
29716 DEXTRANFERRON
32383 ACNESTROL UNGUENTO AL 10%
33184 VITAVIR
33537 READAPTON
33581 SACAROL
33582 PASTILLAS PECTORALES SCHMITZ
34108 EUCARDIN
37185 MENSALGIN

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-20004-12-4

DISPOSICIÓN N°:

DLV

Jwr~~~ P. ORSINGHER
SUB-IN RVENTOR

A.N.M.A.')'.


	00000001
	00000002
	00000003

